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II Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego         27 kwietnia 2025 

 

LITURGIA  SŁOWA  
 

Dz 5, 12-16; Ps 118; Ap 1, 9-11a. 12-13. 17-19;  
J 20,19-31 

 

Psalm responsoryjny: Dziękujcie Panu,  
                            bo jest miłosierny. 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam, gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte  
z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął poś-
rodku i rzekł do nich: „Pokój wam!”. A to powie-
dziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się 
zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu 
rzekł do nich: „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, 
tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: „Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone,  
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. Ale 
Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był 
razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc ucz-
niowie mówili do niego: „Widzieliśmy Pana!”. Ale 
on rzekł do nich: „Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę 
śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce  

ROZWAŻANIE  
Spróbuję znaleźć się pośród apostołów zamknię-

tych w Wieczerniku. Nie są pewni prawdy, że Jezus 
zmartwychwstał. Brak wiary i ufności wywołuje w 
nich lęk, a lęk prowadzi do zamykania się. Czego się 
lękam i obawiam w moim życiu? Spróbuję wzbu-
dzić w sobie głęboką wiarę, że Jezus wie o wszyst-
kich moich lękach. 

Jezus przychodzi mimo zamkniętych drzwi i staje 
pośrodku zalęknionych apostołów. On jest zawsze 
pośrodku mojej kruchości. Mówi do mnie: „Pokój 
tobie”, by swoim pokojem leczyć moje lęki i otwo-
rzyć mnie na życie. Będę prosił o Ducha pokoju, 
aby leczył moje serce z paraliżujących mnie niepo-
kojów. 

Będę patrzył na zachowanie Tomasza, który po-
mimo świadectwa swoich braci apostołów nie wie-
rzy, że Jezus żyje. Czy i ja nie zamykam się na świa-
dectwo wiary, które przekazują mi moi bliscy? Czy 
nie zamykam się na wspólnotę wiary, w której ży-
ję? Tomasz chce osobiście doświadczyć żywego Je-
zusa. Jezus spełnia jego pragnienie „po ośmiu 
dniach”. On sam wybiera czas potrzebny do doj-
rzewania mojej wiary. Pragnie, abym przez osobi-
ste doświadczenie Jego obecności mógł Go z miło-
ścią dotykać. 

Czy jest we mnie pragnienie osobistego spotyka-
nia i doświadczania Boga? Czy szukam Go wytrwale 
i wiernie w osobistej modlitwie? 

Będę gorąco prosił Jezusa, aby pozwolił mi do-
świadczyć, że On jest „mój”. W serdecznej modli-
twie poproszę także, aby rzeczywiście stał się Pa-
nem mojego życia. Będę powtarzał za Tomaszem: 
Pan mój i Bóg mój. 

Ks. Krzysztof Wons SDS 

 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1966 Nowe Prawo jest łaską 
Ducha Świętego daną wiernym 
przez wiarę w Chrystusa. Działa 
ono przez miłość, korzysta z Ka-
zania na Górze, by pouczyć nas, 
co należy czynić, i z sakramen-
tów, by udzielić nam łaski do 
wypełnienia tych pouczeń: 
Kto będzie chciał rozważać po-
bożnie i wyraźnie Kazanie, które 
nasz Pan Jezus Chrystus wygło-
sił na górze, jak czytamy w Ewa-
ngelii według Mateusza, to są-
dzę, że niewątpliwie znajdzie  
w nim "wielką kartę" życia chrze-
ścijańskiego... Są w nim zawarte 
wszelkie przepisy... które kształ-
tują życie chrześcijańskie. 
1967 Prawo ewangeliczne "wy-
pełnia", oczyszcza, przekracza  
i udoskonala Stare Prawo. W bło-
gosławieństwach wypełnia ono 
obietnice Boże, podnosząc je  
i kierując do "Królestwa niebie-
skiego". Zwraca się do tych, któ-
rzy są gotowi przyjąć z wiarą tę 
nową nadzieję: do ubogich, po-
kornych, zasmuconych, czyste-
go serca, prześladowanych z po-
wodu Chrystusa, wytyczając  
w ten sposób zdumiewające 
drogi Królestwa Bożego. 
 

gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę”. A po ośmiu 
dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, 
Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: 
„Pokój wam!”. Następnie rzekł do Tomasza: „Podnieś tutaj swój palec  
i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiar-
kiem, lecz wierzącym”. Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: „Pan mój  
i Bóg mój!”. Powiedział mu Jezus: „Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? 
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli”. I wiele innych znaków, 
których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś 
zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyś-
cie wierząc, mieli życie w imię Jego. 

 

KOMUNIKAT 
W dniu Wielkanocy Pan życia i śmierci zabrał do siebie naszego 

kochanego Ojca Świętego, Franciszka. Dziękujmy Bogu za jego życie  
i służbę dla Kościoła. Wczoraj, w ostatnim słowie życzył nam dobrej 
Paschy. Te słowa pozostaną z nami jak testament. Oby nasze życie było 
paschalne. W życiu papieża Franciszka Pascha już się dokonała. 

abp Adrian Galbas 
Arcybiskup Metropolita Warszawski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA 
Święto Miłosierdzia ma najwyż-

szą rangę pomiędzy wszystkimi 
formami kultu Miłosierdzia Bożego 
ze względu na wielkość obietnic  
i miejsce w liturgii Kościoła. Po raz 
pierwszy Pan Jezus mówił o pra-
gnieniu ustanowienia tego święta 
w Płocku, gdy przekazywał swą 
wolę co do powstania obrazu: Ja 
pragnę – mówił w lutym 1931 roku 
do Siostry Faustyny – aby było Mi-
łosierdzia święto. Chcę, aby ten 
obraz, który wymalujesz pędzlem, 
żeby był uroczyście poświęcony  
w pierwszą niedzielę po Wielkano-

cy, ta niedziela ma być świętem 
Miłosierdzia (Dz. 49). W następ-
nych latach Pan Jezus powracał do 
tej sprawy w kilkunastu objawie-
niach, w których nie tylko określił 
miejsce tego święta w kalendarzu 
liturgicznym, ale także podał przy-
czynę jego ustanowienia, sposób 
przygotowania i obchodzenia oraz 
łaski do niego przywiązane. 

Wybór pierwszej niedzieli po 
Wielkanocy nie jest przypadkowy 
– na ten dzień przypada bowiem 
oktawa Zmartwychwstania Pań-
skiego, które wieńczy obchody Mi-

sterium Paschalnego Chrystusa. 
Ten okres w liturgii Kościoła wy-
raźniej niż pozostałe ukazuje ta-
jemnicę miłosierdzia Bożego, która 
najpełniej została objawiona wła-
śnie w męce, śmierci i zmar-
twychwstaniu Chrystusa. Ustano-
wienie święta Miłosierdzia Bożego 
w bezpośrednim sąsiedztwie litur-
gii męki i zmartwychwstania Chry-
stusa podkreśla źródło i motyw 
przeżywanych tajemnic wiary. Jest 
nim, oczywiście, miłosierdzie Bo-
ga. Inaczej mówiąc – nie byłoby 



 

Z DZIENNICZKA ŚWIĘTEJ FAUSTYNY 
 

Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było 
ucieczką i schronieniem dla wszystkich 
dusz, a szczególnie dla biednych grzesz-
ników. W dniu tym otwarte są wnętrzności 
miłosierdzia Mego, wylewam całe morze 
łask na dusze, które się zbliżą do źródła 
miłosierdzia Mojego. (...)  

 

Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrzności 
Moich, pragnę, aby uroczyście obchodzo-
ne było w pierwszą niedzielę po Wielka-
nocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd 
nie zwróci się do źródła miłosierdzia Moje-
go (Dz. 699).  
 

dzieła odkupienia, gdyby nie było 
miłosierdzia Boga. Ten związek 
dostrzegła św. Siostra Faustyna, 
która w „Dzienniczku” napisała: 
Widzę, że złączone jest dzieło od-
kupienia z dziełem miłosierdzia, 
którego żąda Pan (Dz. 89). 

Jakie racje przemawiają za usta-
nowieniem nowego święta w ka-
lendarzu liturgicznym Kościoła? 
Podaje je Pan Jezus, mówiąc: Du-
sze giną mimo Mojej gorzkiej mę-
ki. Daję im ostatnią deskę ratunku, 
to jest święto Miłosierdzia Moje-
go. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia 
Mojego, zginą na wieki (Dz. 965). 
Ostatnią deską ratunku jest 
ucieczka do Miłosierdzia Bożego. 
By jednak z niej skorzystać, trzeba 
wiedzieć, że ona jest, trzeba po-
znać Boga w tajemnicy Jego miło-
sierdzia i zwrócić się do Niego z 
ufnością, a temu poznaniu sprzyja 
ustanowienie osobnego święta, bo 
ono zwraca szczególną uwagę na 
ten przymiot Boga. 

Przygotowaniem do tego święta 
jest nowenna, polegająca na od-
mawianiu przez 9 dni, poczynając 
od Wielkiego Piątku, Koronki do 
Miłosierdzia Bożego. W tej no-
wennie – obiecał Pan Jezus – 
udzielę duszom wszelkich łask (Dz. 
796). Rozpowszechniona jest także 
nowenna do Miłosierdzia Bożego 
zapisana w „Dzienniczku” św. Sio-
stry Faustyny, w której każdego 
dnia przyprowadzamy do Boga in-
ną grupę dusz. Tę nowennę można 
odmawiać z pobożności, ale nie 
można na niej poprzestać, ponie-
waż Pan Jezus pragnie, aby święto 
poprzedzała nowenna z Koronki 
do Miłosierdzia Bożego. 

W dniu święta (pierwsza niedzie-
la po Wielkanocy) obraz Miłosier-
dzia ma być uroczyście poświęco-
ny i publicznie uczczony, a kapłani 
mają mówić kazania o miłosierdziu 
Bożym i budzić ufność w duszach. 
Wierni winni ten dzień przeżywać 
z czystym sercem,  

w duchu tego nabożeństwa, a 
więc w postawie ufności wobec 
Pana Boga i miłosierdzia wzglę-
dem bliźnich. Pierwsza niedziela 
po Wielkanocy jest świętem Miło-
sierdzia, ale musi być i czyn; i żą-
dam czci dla Mojego miłosierdzia 
przez obchodzenie uroczyście tego 
święta i przez cześć tego obrazu 
(Dz. 742).   

Święto Miłosierdzia jest nie tylko 
dniem wielkiej czci Boga w tajem-
nicy Jego miłosierdzia, ale także 
dniem ogromnej łaski, ponieważ 
Pan Jezus związał z nim wielkie 
obietnice. Największa dotyczy łaski 
zupełnego odpuszczenia win i kar: 
Która dusza przystąpi do spowie-
dzi i Komunii świętej, dostąpi zu-
pełnego odpuszczenia win i kar 
(Dz. 699). Ta łaska – wyjaśnia ks. 
prof. I. Różycki – jest czymś znacz-
nie większym niż odpust zupełny. 
Ten polega bowiem tylko na da-
rowaniu kar doczesnych należnych 
za popełnione grzechy, ale nie jest 
nigdy odpuszczeniem samychże 
win. Najszczególniejsza łaska jest 
zasadniczo również większa niż ła-
ski sześciu sakramentów z wyjąt-
kiem sakramentu chrztu: albo-
wiem odpuszczenie wszystkich win 
i kar jest tylko sakramentalną ła-
ską chrztu świętego. W przytoczo-
nych zaś obietnicach Chrystus 
związał odpuszczenie win i kar z 

Komunią świętą przyjętą w święto 
Miłosierdzia, czyli pod tym wzglę-
dem podniósł ją do rzędu „drugie-
go chrztu”. Jest oczywiste, że Ko-
munia święta przyjęta w święto 
Miłosierdzia musi być nie tylko 
godna, ale także spełniać podsta-
wowe wymagania nabożeństwa 
do Miłosierdzia, by dawała całko-
wite darowanie win i kar. Trzeba 
tutaj wyjaśnić, że spowiedź nie 
musi być odprawiana w dniu świę-
ta Miłosierdzia, można to uczynić 
wcześniej; ważne jest, aby dusza 
była czysta, bez przywiązania do 
jakiegokolwiek grzechu. Nie moż-
na też pominąć troski o przeżywa-
nie tego święta w duchu nabożeń-
stwa do Miłosierdzia Bożego, czyli 
w duchu ufności wobec Boga i mi-
łosierdzia względem bliźnich. Do-
piero taka postawa pozwala ocze-
kiwać spełnienia obietnic Chrystu-
sowych związanych z tą formą kul-
tu Miłosierdzia Bożego.  

Pan Jezus powiedział, że w tym 
dniu otwarte są wszystkie upusty 
Boże, przez które płyną łaski; niech 
się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna 
dusza, chociażby grzechy jej były 
jako szkarłat (Dz. 699). W tym dniu 
wszyscy ludzie, nawet ci, którzy 
wcześniej nie mieli nabożeństwa 
do Miłosierdzia Bożego i dopiero 
się nawracają, mogą uczestniczyć 
we wszystkich łaskach, jakie Pan 



 

Jezus na to święto przygotował. 
Jego obietnice dotyczą nie tylko 
łask nadprzyrodzonych, ale i do-
czesnych dobrodziejstw, których 
zakres nie został ograniczony. Lu-
dzie ufający mogą prosić o wszyst-
ko dla siebie i innych, byleby 

przedmiot modlitwy zgodny był z 
wolą Bożą, czyli dobry dla człowie-
ka w perspektywie wieczności. Ła-
ski potrzebne do zbawienia są 
zawsze zgodne z wolą Bożą, bo 
Bóg niczego tak nie pragnie, jak 
zbawienia dusz, za które Jezus od-

dał swoje życie. Tak więc w święto 
Miłosierdzia wszystkie łaski i do-
brodziejstwa są dostępne dla 
wszystkich ludzi i wspólnot, byleby 
o nie prosili z ufnością. 

 
s. M. Elżbieta Siepak ISMM 

 

PROSIMY O 1,5% PODATKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

To już ostatni moment na decyzję.  
Wszystkim, którzy chcą wesprzeć Parafialny Zespół Caritas i przekazać 1,5% podatku wyjaśniamy, jak nale-

ży wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37: 
w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750; w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku; 
w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie;  
w pkt. 150 stawiamy znak: X. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie! 

 

PAPIEŻ FRANCISZEK 
   Pokora i delikatność nie są cnotami słabych,  
   lecz mocnych, którzy nie potrzebują źle traktować innych,  
   aby czuć się ważnym. 

Papież Franciszek 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Dzisiaj, młodzież z naszego duszpasterstwa, ze wspólnot neokatechumenalnych, wybierająca się w okresie 
wakacyjnym na Światowe Dni Młodzieży w Rzymie, ubogaca śpiewem Msze święte. Zachęcamy, aby ofiarą 
złożoną do puszek wesprzeć finansowo ich pielgrzymkę. Bóg zapłać za wszystkie złożone na ten cel ofiary. 
2. Dziś w Parku Moczydło, u zbiegu ulic Górczewskiej i Deotymy, przy figurze Jezusa Miłosiernego, o godz. 
15.00 zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Arcybiskupa Adriana Galbasa, 
poprzedzona odmówieniem Koronki do Miłosierdzia Bożego. Po Mszy świętej zaplanowany jest koncert 
muzyki chóralnej. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej uroczystości. 
3. Od czwartku, 1 maja, zapraszamy na nabożeństwa majowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
codziennie o godz. 18:00. 
4. W tym tygodniu kancelaria parafialna będzie nieczynna w czwartek i piątek, czyli 1 i 2 maja.  
5. Piątek, 2 maja, jest pierwszym piątkiem miesiąca, spowiedź św. rano, przed Mszą świętą, a popołudniu od 
godz. 18.00. Po Mszy św. wieczornej – nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
6. W sobotę, 3 maja, przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. Zapraszamy na 
dodatkową Mszę św. o godz. 12.00. Pozostałe Msze św. – jak w każdą sobotę: 7.00, 9.00 i 18.30. Po Mszy św. 
o godz. 9.00 zapraszamy na nabożeństwo pierwszosobotnie, ku czci Niepokalanego Serca Maryi. 
7. W następną niedzielę – spotkanie Żywego Różańca po Mszy św. o godz. 8:30, w kaplicy MB. 
 

 
Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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